第 1 頁，共 2 頁 1

國立體育大學 102學年度第 2學期第 2次通識教育中心

中心課程會議紀錄

一、時間：103年 4月 8日下午 15時 00分

二、地點：教學研究大樓 508室

三、主席：開中心主任一心                          記錄：邱淑敏

四、出列席人員：詳如簽到單

五、主席致詞：

六、提案討論：

提案一                                         提案單位：通識教育中心

案由：有關夏季學院通識課程核定名單認抵乙案，提請 討論。

說明：檢附全國夏通平臺核定課程大綱及 102年度夏季學院認抵領域表如附件

一，共計 64門(案內桃竹苗區共通過 8門課(玄奘大學*1、元智大學*1、

中央大學*2、交通大學*1、新竹教育大學*2、中原大學*1)。

決議：

一、 有關夏季學院通識課程核定乙案，本中心同意採認 64門已核定課程

中之 17門課程，如下列二說明。

二、 國立體育大學採認 102年度全國大學校院夏季通識課程計 17門，檢

附國立體育大學 102夏季學院認抵領域表如附件一：

課號 申請學校 課程名稱 課程領域 本校認抵領域

4N1008 臺北市立大學 國際面面觀 公民素養與社會

探索

社會科學類

4N1013 東吳大學 法學導論 社會與發展 社會科學類

4N1019
淡江大學 環境變遷與永續

未來

環境未來、社會

分析

自然科學類

4N1020
淡江大學 生命科學：人體

的奧秘

自然科學學門 自然科學類

4N1025 輔仁大學 生物與生活 自然與科技 自然科學類

4N1026
輔仁大學 美學與鑑賞 人文藝術-視覺

藝術 PTV8

人文藝術類

4N1028 銘傳大學 民主與法治 通識核心 社會科學類

4N2031 國立臺灣大學 世界史：文明的 世界文明領域 人文藝術類

第 2 頁，共 2 頁 2

課號 申請學校 課程名稱 課程領域 本校認抵領域

起源

4N2038 世新大學 影視藝術美學 文學藝術 人文藝術類

4N2039 華梵大學 世界文明史概論 人文學領域 人文藝術類

4N2042 慈濟大學 心理學概論 通識-社會學群  社會科學類

4N2048 臺北醫學大學 中國藝術史 音樂及藝術通識

領域

人文藝術類

4N2050 國立臺灣師範大學 媒體素養 公民素養與社會

探究

社會科學類

4N2052 臺灣藝術大學 世界遺產與自然

保育

自然科技 自然科學類

4T1062 玄奘大學 性別關係與婚姻 博雅選修/民主

領域

社會科學類

4T1072 國立新竹教育大學 全球音樂與多元

文化

藝術與美感經驗 人文藝術類

4M1076 大葉大學 生死學 通識(延伸課程) 人文藝術類

三、 課程登入學期擬請教務處研議。

七、臨時動議：無。

八、散會：下午 16時 10分。